

NR 231 MAJ 2024  
MIESIĘCZNIK BEZPŁATNY

# GAZETKA



[info@gazetka.be](mailto:info@gazetka.be)

[www.gazetka.be](http://www.gazetka.be)

20 LAT

**Polski**

W UE



# Marcowo-kwietniowe harce

## ZHP Belgia

Marzec był bardzo ważny w dalszym rozwoju ZHP Belgia. W rozkazie L3/2024 z 10 marca 2024 r. p.wd. Łukasz Wardyn, p.o. szczepegowego ZHP Belgia, powołał Próbną Drużynę wędrowniczek oraz mianował na funkcję p.o. drużynowej dh. Aleksandrę Wojtczak. Tym samym zastęp wędrowniczek przeobraził się w drużynę. Natomiast w rozkazie L4/2024 p.hm. Monika Sokółowska została mianowana referentką ds. wędrowniczek i wędrowników, a p.wd. Dominika Chylińska referentką ds. harcerki i harcerzy. Gratulujemy nowych funkcji! Dodatkowo zuchy z gromady Leśne Jagody otrzymały nowe kokardy.

**W Wielką Sobotę** harcerze, harcerki oraz zuchy ZHP Belgia pełnili wartę honorową przy Grobie Pańskim w kościołach Notre-Dame de la Chapelle, Św. Elżbiety i Św. Lambertusa.

**Z okazji 132. rocznicy urodzin** gen. Stanisława Maczka 12 marca w Domu Polski Wschodniej odbyły się prelekcja edukacyjna oraz wernisaż wystawy pt. „Szlaki Nadziei. Odyseja Wolności”. Wydarzenie, w którym uczestniczyli harcerze i harcerki z ZHP Belgia, zostało zorganizowane przez Stowarzyszenie Polska Grupa Pamięci Historycznej, Województwo Podkarpackie oraz Instytut Pamięci Narodowej o. Rzeszów.

**16 marca** harcerki z 1BDHek Matecznik im. Marii Skłodowskiej-Curie podczas zbiórki w ramach przygotowań do Świąt Wielkanocnych zrobiły palemki wielkanocne, kwiaty i bukiety, jednocześnie realizując wymagania na sprawność wytwórczyni sztucznych kwiatów. Powstało wiele pięknych dzieł, które zastępy będą sprzedawać w ramach własnych akcji zarobkowych. Najważniejszym wydarzeniem był kominek obrzędowy, na którym dh. Weronika Rybnik została przyjęta do grona zastępu zastępowych Niedźwiedzie. Jak każdy członek tego zastępu musiała jednak wykazać się odwagą i siłą prawdziwej niedźwiedzicy. Wielkie podziękowania kierujemy do pana Ryszarda z Domu Polski Wschodniej, dzięki któremu mogła odbyć się zbiórka.

**16 marca** odbyło się także trzecie czterogodzinne szkolenie z pierwszej pomocy. ZHP Belgia dba o to, aby kadra była przeszkolona z zasad pierwszej pomocy i dzięki temu mogła zadbać o zdrowie naszych zuchów, harcerzy i wędrowników. Dziękujemy Agnieszce Łozińskiej, ratownicze medycznej, za przekazaną wiedzę.

**22 marca** w parku Cinquantenaire odbyła się druga harcerska droga krzyżowa ZHP Belgia „Krzyż – to znaczy: oddać swe życie za brata, aby wraz z jego życiem ocalić własne”. Było prawie stu uczestników, i to pomimo mocnego deszczu.

**Leśne Elfy** miały zbiórkę na temat „Jesteś tym, co jesz” w ramach cyklu „Doktor Ojboli”. Zuchy dostały list od Leśnej Matki, w którym opisana została historia dwóch Elfów, które odżywiały się w całkiem odmienny sposób. Jednemu z nich znacznie trudniej było dolecieć na szczyt ogromnego drzewa, gdzie ukryty był skarb. Zuchy słuchały wiersza Jana Brzechwy „Na straganie”. Każdy zuch miał swoje warzywo i gdy usłyszał jego nazwę, musiał dotknąć wszystkich czterech ścian salki. Później Elfy poznały różne rodzaje pożywienia. Musiały dopasować produkty spożywcze do każdego z nich oraz zbudować w swoich szóstkach stragany warzywne, udekorować je i zareklamować piękną nazwą. Na koniec wszystkie Elfy zaliczyły punkt na drugą gwiazdkę zuchową. Wykonały z chust kształt Polski i sznurkami zaznaczyły największe rzeki. Podczas zbiórki Leśnych Ekoludków zuchy spotkały rannego wędrowca oraz obserwatora ptaków. Obaj bardzo się poranili! Na szczęście Leśne Ekoludki były dzielne i wspólnymi siłami pomogły rannym. Zuchy dowiedziały się także, jak ważna jest znajomość numeru 112.



**7 kwietnia** odbyła się wspólna zbiórka Leśnych Elfów i Leśnych Ekoludków. Zuchy otrzymały od Elfiej Matki i Sowy list, w którym opowiedziana została historia mieszkańców pewnych dwóch wiosek. Dzieliły ich waśnie i spory. Mieli jednak mądrych przywódców, którzy wpadli na pomysł, by zrealizować olimpiadę. Pomieszali zawodników z dwóch wiosek, a ci, aby wygrać, musieli zacząć współpracować. Olimpiada wypadła znakomicie! Na początku były zgrzyty, jednak sportowy zuch zawładnął uczestnikami. Nastąpiła zgoda, a mieszkańcy, zamiast jak wcześniej psocić i tracić czas przed ekranem, zaczęli aktywnie spędzać ze sobą czas.



W tym samym dniu Leśne Jagody odwiedziła pani dr Magdalena Bazewicz (wraz ze swoimi córkami: Zosią i Marysią), polska okulistka, która pracuje w brukselskich szpitalach. Wytrwale i wyczerpująco odpowiadała na pytania zuchów, które do łatwych nie należały. Pani Magdalena przeprowadziła również szkolenie z bandażowania oraz sprawdziła zuchom wzrok. Po grze ruchowej w słonecznym parku głodne zuchy z entuzjazmem zrobiły surówkę. Wszystkie doskonale wiedziały, że marchewka jest nie tylko zdrowa, ale i smaczna.

**Od 12 do 14 kwietnia** w Domu Polskim w Ardenach odbywał się III Zjazd Młodzieży Polonijnej w Belgii organizowany przez Polską Macierz Szkolną. Przybyło na niego ponad 80 młodych ludzi z Belgii, Holandii i Irlandii. Podczas spotkania p.wd. Łukasz Wardyn, p.o. szczepegowego ZHP Belgia, zorganizował quiz o Unii Europejskiej.

**13 kwietnia** odbyła się zbiórka drużyny harcerki z 1BDHek Matecznik im. Marii Skłodowskiej-Curie. Zbiórka rozpoczęła się sprzątnięciem kościoła Sacré-Coeur w Brukseli, w czym pomogli wędrowniczki i wędrownik. Następnie w parku odbył się wspólny piknik, podczas którego harcerki nauczyły się kilku ćwiczeń wokalnych oraz powtarzały piosenkę „Tak jak ptaki”, którą zaśpiewają razem na festiwalu ZHP Belgia „Wyśpiewaj to!”. Potem zdobywały wiedzę na temat ptaków, robiły gniazda dla każdego gatunku i rozpoznawały ptaki po piórach.

Zapraszamy na naszą stronę [www.zhpbelgia.org](http://www.zhpbelgia.org) i do polubienia naszego profilu na Facebooku: [www.facebook.com/ZHPBelgia](https://www.facebook.com/ZHPBelgia).

Czuwaj!

Łukasz Wardyn  
p.o. szczepegowego ZHP Belgia